



PRESUPUESTO HABILITACION EMERSON

Ciente: EMERSON

Obra: Obra civil

Dirección: Av del Valle 601 piso 4,Ciudad Empresarial, edificio Pirámide, Huechuraba.



Santiago, 4 de Marzo del 2008

Valor UF: 21049,64

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	BARNIZ							
1, 01	Barnizado y reparación de antepechos enchapados en madera y madera de Hall de aceso.		1	Gl	\$ 572.600	\$ 572.600		
	Subtotal 1,00						\$ 572.600	27,20 UF
2, 00	CORTINAS							
2, 01	Persianas de aluminio 25mm modelo Clasica Color igual existente en obra en sala de reuniones		4	U	\$ 154.440	\$ 617.760		
2, 02	Persianas de aluminio 25mm modelo Clasica Clor igual existente en obra en pool 1 y kitchen		4	U	\$ 136.890	\$ 547.560		
	Subtotal 2,00						\$ 1.165.320	55,36 UF
3, 00	FILM							
3, 01	Film esmerilado en ventanas dicisorias oficinas 3,4,5,6.Provisión e instalación.		1	GL	\$ 175.500	\$ 175.500		
	Subtotal 3,00						\$ 175.500	8,34 UF
4, 00	QUINCALLERIA							
4, 01	Topes de puertas, incl instalación		36	U	\$ 5.567	\$ 200.398		
4, 02	Cubrejuntas de aluminio para baños, cafeteria y laboratorio, incl instalación		13	U	\$ 6.751	\$ 87.766		
4, 03	Chapa para baños, modelo ball terminación acero inox, inc inatalación		12	U	\$ 13.918	\$ 167.014		
	Subtotal 4,00						\$ 455.178	21,62 UF
5, 00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
	INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
5, 01	Multipar 4 pares Cat 5e Marca AMP		333	Mts	\$ 247	\$ 82.184		
5, 02	Fase Plate RJ-45 Cat 5e Doble Marca AMP para nuevas para impresoras		6	UN	\$ 5.135	\$ 30.810		
5, 03	Pach Panel 24 Bocas Cat 5e Marca AMP		1	UN	\$ 96.200	\$ 96.200		
5, 04	Certificacion y Rotulacion		6	UN	\$ 650	\$ 3.900		
5, 05	Cable Pach Cord Cat 5e Marca AMP		12	UN	\$ 2.210	\$ 26.520		
5, 06	Cable User Cord Cat 5e Marca AMP		6	Mts	\$ 3.315	\$ 19.890		
5, 07	Varios y Fijaciones		1	GL	\$ 19.500	\$ 19.500		
5, 08	Mano de Obra, Gastos Generales y Utilidad		1	GL	\$ 127.400	\$ 127.400		
5, 10	Centro Electrico Puesto de Trabajo 5113 Normal Doble		22	UN	\$ 10.335	\$ 227.370		
5, 11	Centro Electrico Puesto de Trabajo 5113 Computacion Doble		3	UN	\$ 10.335	\$ 31.005		
5, 12	Circuitos de Enchufes Normales y Computacion		3	UN	\$ 120.380	\$ 361.140		
5, 13	Bandeja Legrand 105 x 50		1	GL	\$ 196.560	\$ 196.560		

		Subtotal 5,00					\$	1.222.479	58,08 UF
6, 00	CLIMA								
6, 01	Suministro Control Funcionamiento de equipo de emergencia o apoyo	1	U	\$	156.000	\$	156.000		
6, 02	Suministro de alarma de luz y sonido Controlado con el sensor	1	U	\$	50.000	\$	50.000		
6, 03	Suministro de sonda de control de temperatura	1	U	\$	36.000	\$	36.000		
6, 04	Suministro de contactor y caja eléctrica	1	U	\$	117.800	\$	117.800		
6, 05	Instalación de sistema de control	1	U	\$	190.000	\$	190.000		
		Subtotal 6,00					\$	549.800	26,12 UF
7, 00	CONTROL DE ACCESO								
7, 01	Diferencia de valor por agrgar diseño en tarjetas de acceso	50	U	\$	2.184	\$	109.200		
		Subtotal 7,00					\$	109.200	5,19 UF
8, 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
8, 01	Dirección de Obra					\$	210.000		
		Subtotal 8,00					\$	210.000	9,98 UF
9, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
9, 01	Gastos Generales		GL		\$	169.264			
9, 02	Beneficio		GL		\$	314.347			
		Subtotal 9,00					\$	483.611	22,97 UF
Total Presupuesto							\$	4.943.688	234,86 UF